П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

председателя Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

14 июня 2017 года

г. Ипатово

№ 15
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утверждённый постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 19 января 2015 г. № 1.
В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утверждённый постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 19 января 2015 г. № 1 (с изменениями, внесёнными постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 28 января 2016 г. № 1) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Порядка после слов «лиц, замещающих муниципальные должности» дополнить словами «(в том числе депутатов Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, замещающих эти должности на непостоянной основе)».

1.2. В подпунктах а), б), в), г) пункта 2 и подпунктах а), б), в), г) пункта 3 Порядка перед словами «муниципальному служащему» дополнить словами «лицам, замещающим муниципальные должности (в том числе депутатам Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, замещающим эти должности на непостоянной основе)» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также лицом, замещающим муниципальную должность (в том числе депутатом Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, замещающим эту должность на непостоянной основе) находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.».
1.4. Подпункт а) пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«а) представленных председателем Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, главой Ипатовского муниципального района Ставропольского края, управляющим делами – юрисконсультом Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председателем Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края, инспектором Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края, консультантом Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, главным специалистом – главным бухгалтером Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, лицом, замещающим муниципальную должность (в том числе депутатом Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, замещающим эту должность на непостоянной основе) обеспечивается муниципальным служащим аппарата Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, ответственным за кадровые вопросы.».

1.5. В подпункте а) пункта 6 Порядка перед словами «муниципальному служащему» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность (в том числе депутату Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, замещающему эту должность на непостоянной основе)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

Е.А. Ткаченко